Trước tác đăng tải trên bán nguyệt san Thánh Hiền và ấn tống lần thứ nhất
năm 1982. Hội Ái Hữu Vô Vi được phép phiên dịch năm 1982 và phổ biến năm 1984.

HỒI TÁM

NÔNG PHU TRÍ XẢO, HẠI NGƯỜI,

LỘC MỎNG TỰ LÃNH HỌA

KẺ SĨ TÂM LÀNH, GIÚP NGƯỜI,

PHÚC DÀY ĐƯỢC BÁO ÂN

Phật Sống Tế Công
Giáng ngày 6 tháng 11 năm Tân Dậu (1981)

Thơ

Niệm thành truy tùy bất úy hàn
Xích đảm trung tâm tàng thánh đan
Vị đạo trọng thánh khinh phàm sự
Tha niên quả ưởng chứng liên bang.

Dịch

Chí thành gìn giữ ấm lâu bền
Dạ đỏ lòng son trữ thuốc tiên
Coi nhẹ sự đời theo Thánh đạo
Ngày sau hưởng phúc nước trời lên.